investitis eisque heredibus suis deffendere et guarentare
 usque ad suprascriptum terminum in omnem causam et casum et litis eventum ab
omni persona comuni colegio et universitate omnibus suis propriis expensis dampnis
et interesse et sine expensis dampnis et interesse suprascriptorum conductorum nec
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4284. 2Kaspar (1354–1395) u. Albrecht IV. (1325–1351) v. Sax-Misox. – 3Mesocco, Gem. u. Kr. –
4Burg Mesocco, Gem. Mesocco. – 5Mesolcina/Misox, Tal. – 6Roveredo, Gem. u. Kr. – 7Beffen, Gem.
Roveredo. – 8Carasole, Gem. Roveredo. – 9San Vittore, Kr. Roveredo. – 10Nicht identifiziert. – 11Faen-
za, ital. Prov. Ravenna. – 12Name abg., Gem. Roveredo.
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eorum heredum nec alicuius alterius persone et universitatis sub pena tocius dampni
et interesse et omnium expensarum solempni stipulacione promissa et deducta. Pro
ficto reditu et gaudimento suprascriptarum terrarum et rerum superius locatarum et
ad fictum conductarum suprascripti Zannes et Mart inus investiti promisserunt et
convenerunt solempn(iter) per stipulacionem, obligando se insolidum et omnia sua et
utriusque eorum insolidum bona pignori presencia et futura prefato domino Gua -
spa ro locatori dare solvere et consignareec) ei vel suis heredibus hinc ad vendemias
proxime futuras staria quindecim musti boni et totidem fictum abinde inantea omni
anno anuatim, donec tenuerit et predicta investitura durabit, et dimittere et rellasare
et possessionem et detentacionem dictarum terrarum et rerum superius locatarum et
ad fictum conductarum vacuam et expeditam tempore finite locationis, et hec omnia
cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fierent curerentur et patierentur pro
ipso ficto petendo exigendo et habendo post quemlibet terminum et pro suprascripta
evacuatione et expedicione fienda tempore finite locationis, et hec omnia in bono mu-
sto puro nitto et suficienti sine maculla et bene mensurato ad iustam mensuram valis
Misolzine et non in allia re nec substantia contra voluntatem suprascripti domini lo-
catoris consignato dicto ficto quolibet anno ad domum dicti locatoris in Rouoledo
tantum, sub pacto capiendi et detinendi ubique post quemlibet terminum supra scrip -
tos Zanem et Mart inum investitos realiter et personaliter quam allio quovis modo
usque ad plenam solucionem predictorum omnium et singulorun, non obstante ali-
quibus statutis conscilliis consuetudinibus capitulis provixionibus et ordinamentis
cuiuslibet comunis factis et fiendis in contrarium premissorum venientibus et ipsis
penitus renunciantibus, quia sic inter eos convenerunt. Actum in tera de Rouoledo
sub portichu domus habitacionis mey Francisci notarii infrascripti. Interfuerunt ibi
testes rogati d) Albertus dictus Rubeus filius naturalis quondam domini Bruny de
Sacho13, Zanetus Castaldus filius quondam Anriguzini Castaldi de sancto
Victore, Mafiolus filius quondam Pel legr ini de Norantula14, Antonius e-)

 filius infrascripti Bruneti de Saco -e) 15, Zannes de Carasole filius quondam Gui-
di de Monte Carasi 16 ambo habitatores terre de Rouoledo, Gui l l (e lm)us dictus
Polatus monachus eccllesie sancte Marie de Misocho17 et pro teste et vigario ser
Brunetus filius naturalis quondam domini Zannis de Sacho18 de castro Misochi
omnes vallis Misolzine Cureensis c) diocsesix c) omnes noti.
(ST) Ego Francischus de Sacho notarius vallis Misolzine filius quondam ser Fi -
del l i s de Sacho19 de Rouol ledo hoc instrumentum investiture rogatus ut supra tra-
didi scripsii et me affirmando hinc subscripsii. 
a) Verzierte Initiale J, 9,7 cm lang. – b) Mit überflüssigem Kürzungszeichen für er. – c) A. – d) rog. auf
Rasur. – e-e) Auf Rasur. 
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4284. 13Albertus Rubeus, unehelicher Sohn von Brunus (1324–1327) v. Sax-Misox. – 14Norantola, Gem.
Cama, Kr. Roveredo. – 15Antonius u. Brunetus (vgl. Anm.18) v. Sax-Misox. – 16Monte Carasso, Bez.
Bellinzona TI. – 17S.Maria del Castello, alte Pfarrkirche in Mesocco. – 18Brunetus, unehelicher Sohn v.
Zannes v. Sax-Misox. – 19Franciscus (1365–1384) u. Fidelis v. Sax-Misox.
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4285. Fürstenburg, 1. Oktober 1383
1383 October 1, Fürstenburg1. Derselbe2 bestätigt auf die Klage der Mairleute und
Colonen der Pfarre Tuvers3 über der Calavena4, dass ihnen durch ihre Nachlässig-
keit die Weihe- und Ablassbriefe verbrannt seien, alle von seinen Vorgängern und an-
dern Bischöfen verliehenen Ablässe und fügt neue Verleihung bei. Or. Perg. Siegel
fehlt. 

Regest (R): Arch.ber. Tirol II, 964, nach dem im Pfarr.A Taufers nicht mehr auffindbaren Or. –
Thommen, Urk. aus österr.A II, 169/II (nach R). 

4286. Glurns/Schleis, 14./15. Oktober 1383
Swiker von Ramosch fordert von mehreren Schuldnern in Glurns und Schleis ausste-
hende Zinsen aus Gütern, die er von Erhard Kael gekauft hat.

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg. – Pg.16,5/29 cm. – Geschrieben vom Notar Phi-
lippus von Glurns. 

Zum Datum: Nach der Bedanischen Indiktion wäre septima richtig. 

(ST) C. Anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, indiccione L sesta,
die mercuris XIIIIo menssis octubris. Actum Glurnio1 in via L publica in presencia
Nicolai de Plathea, Wissonis institoris, L Johannis filii condam Nicolai Sta-
wenner istorum habitatorum de Glurnio et aliorum omnium testium ad hec roga-
torum. C. Ibique dominus Swecherius filius alterius domini Swecheri i de Remu-
xio2 personaliter petciit et postulavit ab V l ino Luger, a Conrado filio condam
Scheyband et a Cuntzone dicto Pesserrer omni(bus) de Glurnio sibi dari et per-
solvendi suum fictum denariorum grani et casseorum, quod ei solvere et dare debent
ex suis bonis per eum emptis a condam domino Erhardo dicto Kael de Glurnio,
prout in suis instrumentibusa) 3 emptcionis continetur, et quod fictum sibi prius sine
omni litte solverunt. Qui villici nullo eorum discordante dixerunt et publice coram me
notario subnotato et testibus predictis profitebantur se quampluribus annis ellapssis
prescripto domino Swecherio consingnasse et integre persolvisse et adhuc libenter
solverent et consingnarent, si in eorum manibus non esset manibus iudicis sequestra-
tum seu contestatum, rogantes, quod ab eis non haberet pro mallo, cum eos oportet
iudi cio hobedire. C. Item millesimo ac predicta die. Actum Sleus4 in publicis plathe-
is in presencia Albert i Mal let t i de Schul les5, magistri Jacobi Fabri, Nicolai fi-
lii condam V l r ic i Sprenger, Minnigonis Rays istorum trium de Sleus et aliorum
omnium testium ad hec rogatorum. C. Ibique prescriptus dominus Swecherius met
petciit et postulavit ab Andrea ibidem sub ponte et ab Egnnone genero Johannis
sartoris de Sleus sibi dari et solvi ac consingnari suum fictum, quod ei solvere tene -
tur, ex bonis per eum emptis a condam predicto domino Erhardo, qui ambo statim
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4285. 1Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Johannes II. Ministri, 1376–1388 Bischof von Chur
(Verweis auf Nr. 4281). – 3Taufers im Münstertal, Vinschgau. – 4Calven, Talenge bei Laatsch, Gem.
Mals.

4286. 1Glurns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Swiker V. (1365–1396) u. Swiker IV. (1339–1385) v. Ra-
mosch (Gem. u. Kr.). – 3Vgl. Nr. 3816, 3818, 3820. – 4Schleis, Gem. Mals, Vinschgau. – 5Scuol, Kr.
Suot Tasna.
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fuerunt contenti et hobedientes dandi et persolvendi, dicentes nullum alium domi-
num nec personam pro ipsis bonis habere hobedire nissi ipsi domino Swecherio,
 prout sibi iam per aliquos annos preteritos solverunt et consingnaverunt et ab eo pro
ficto ad tollendum pactaverunt. C. Item predicto millesimo et indiccione, die iovis
proximo sequenti XVo octubris. Actum Glurnio ante domum Leunhardi in pre-
sencia dominorum Pertholdi de Tschengels 6, Florini de Turis de Glurnio,
Cuntzonis tunc servitoris prescripti domini Pertholdi et aliorum omnium testium
ad hec rogatorum. Ibique coram me notario subnotato et testibus prescriptis idem do-
minus Swecherius personaliter petciit et postulavit ab Hainrico de Sleus tunc
temporis officialle cennobii Montis sancte Marie7 eciam sibi persolvi et dari illud
fictum, quod ei solvere tenetur ex ipsis bonis per eum emptorem a condam domino
Erhardo predicto, prout sibi prius solvit et consingnavit, sicud cum eo pactavit post
emptcionem factam a condam dicto domino Erhardo. Qui Hainricus publice res-
pondidit et publice coram me notario subnotato et testibus prescriptis se iam per mul-
tos annis a) elapssis a) ipsi domino Swecheri [o] b) predictum fictum persolvisse et
liben ter iterum solvit, cum sibi notum sit ei de iure spectari, sed ipsum fictum solvere
non audet, cum sit a iudice sequestratum. Que omnes dicte protestaciones ab omni-
bus prescriptis prefatus dominus Swecherius voluit sibi in scriptis dari et me tam-
quam publicum notarium amonuit sibi scribendi. 
Ego Phi l ippus de Glurnio publicus imperiali auctoritate notarius predictis interfui
et rogatus tradidi et scripssi. 
a) A. – b) Am rechten Rand besch. 

4287. Fürstenburg, 27. Oktober 1383
Bischof Johannes von Chur bestätigt der Äbtissin Lucia von Müstair Gewohnheitsrech-
te des Klosters.

Or. (A), KlosterA Müstair, II/5. – Pg. 27/16,5 cm. – Siegel Abb. 263.

Zum Datum: Nach der Bedanischen Indiktion wäre VIIa richtig.

Johannes dei gracia ep[iscopus Curiensis] a) 1 venerabili in Christo domine Lucie
abbatisse monasterii sancti Johannis 2 ordinis sancti Benedict i ultra CalaLue -
nam3 nostre dyocesis salutem in domino sempiternam. Proposuistis nobis, quod ab
antiquo vestra abbac[ia] b) hanc consuetudinem habuerit, ut novo L episcopo veniente
ad episcopatum Curiensem ille suscipi debet et honorari a vestro claustro cum
[uno]b) equo, qui wlgariter ein vole nuncupatur, L valoris viginti quinque librarum
Veronensium4 aut in vestrum conventum deberet suscipi una persona fe[min]eab)

virgo habilis ad prebendam suscipiendam et que promereri possit prebendam ad peti-
cionem predicti novi episcopi. Et in reconpensam predictorum ipse dominus episco-
pus confirmatus et in possessione sedis sue existens deberet dare domine abbatisse,
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4286. 6Tschengls, Gem. Laas, Vinschgau. – 7Benediktinerkloster Marienberg, Gem. Mals.

4287. 1Johannes II. Ministri, 1376–1388. – 2Lucia, 1360–1397/1398 Äbtissin des Benediktinerinnenklo-
sters Müstair, Gem. u. Kr.Val Müstair. – 3Calven, Talenge bei Laatsch, Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov.
Bozen. – 4Münze v. Verona.
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que pro tempore fuerit, hanc graciam, quod plebani et capellani eorum, qui eciam pro
tempore fuerint, ministrare possint vobis et vestris conventualibus ac subditis eccle -
sia rum parrochalium et filiarum illis annexarum, que ad vestram spectant collacio-
nem et mensam, omnia ecclesiastica sacramenta et divina vobis officia celebrare.
Cum autem de hiis vestre devocioni plenam adhibeamus fidem, antiquas et laudabi-
les nostrorum antecessorum consuetudines violare nolumus, sed pocius imitari, vobis
concedimus, quod plebani vestri et capellani, quos elegeritis et vobis assumpseritis vi-
ros boni testimonii et quorum litteras de consecracione prespiteratus eorum videritis
et qui execucionem eorum officii habeant et subditis preesse valeant et prodesse mo-
ribus et doctrina receptis eciam ab eis nostro nomine iuramentis corporalibus, quod
nostris et nostrorum successorum ac ecclesie mandatis pareant iustis licitis et hone-
stis, et quod ipsi vobis et vestris conventualibus ac subditis ecclesiarum vestrarum, ut
premittitur, in eisdem divina celebrare officia valeant ac omnia ecclesiastica sacra-
menta ministrare ipsis concedimus et presentibus potestatem plenaream indulgemus.
Datum in castro nostro Furstemburg5 in vigilia sanctorum apostolorum Symonis
et Jude, anno domini MoCCCoLXXXIIIo, indictione VIa.
a) Pg. am oberen Rand besch. – b) Kleines Loch im Pg.

4288. Chiavenna, 28. Oktober 1383
Die Gemeinde Chiavenna und Augustinus Salis einigen sich auf ein Schiedsgericht im
Streit um Steuern und weitere Abgaben, die Augustinus verweigert hat. 

Abschr. (B), wohl Ende 14. Jh., StaatsA GR Chur, D VI/A I, Nr.19. – Pg. 36/47 cm, auf dem glei-
chen Pg. folgt Nr. 4300. – Rückvermerk (14./15. Jh., teils verblasst): Instrumentum comissionis et
sententie fact(e) inter comune et homines de Clauena pro una parte et ser Augustinum de Salizibus
de Solio ex altera. [. . .] XXVII [. . .]. – B ist vom Notar Andriolus Luppus von Chiavenna geschrie-
ben und zusammen mit Nr. 4300 beglaubigt worden.